
Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/........./24 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 

usługi, a także  szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 i poz. 1572) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1283 i poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Rodzaj, wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego ustala się 
indywidualnie na podstawie  oświadczenia osoby wnioskującej i oceny całokształtu sytuacji wnioskodawcy, 
w tym w szczególności: 

1) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy; 

2) oceny sytuacji dochodowej i majątkowej wnioskodawcy; 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność wnioskodawcy; 

4) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 3. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone są przez wskazany w decyzji administracyjnej 
wydanej przez Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim, dom 
pomocy społecznej w następujących formach: 

1) pobytu dziennego; 

2) pobytu całodobowego. 

§ 4. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia 
krótkoterminowego w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie 
dziennej albo liczbę dni pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określonej w odrębnej uchwale 
podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej w zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest wg zasad określonych 
w poniższej tabeli: 

Dochód w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego  

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do kwoty opłaty 
ustalonej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej)  

powyżej 100% do 150 % 30 % 
powyżej 150% do 200% 50% 
powyżej 200% do 250% 80% 
powyżej 250% 100%  

3. Osobie  deklarującej  ponoszenie pełnej  odpłatności  za usługi wsparcia krótkoterminowego  zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy  o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie wsparcia 
krótkoterminowego  ustalana jest w pełnej wysokości określonej w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09F84B80-984B-404D-9B33-571417C38AEA. Projekt Strona 1



§ 5. Osobę zobowiązaną do odpłatności za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego można zwolnić 
całkowicie z ponoszonych opłat, gdy występuje: 

1) konieczność sprawowania usług wsparcia krótkoterminowego nad więcej niż jedną osobą w tym samym 
gospodarstwie domowym; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku  wsparcia lub 
innej placówce. 

§ 6. Osobę zobowiązaną do odpłatności za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego  można zwolnić 
częściowo z ponoszonych opłat, gdy występuje: 

1) zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub ekologiczna  które spowodowały straty 
materialne, które zostaną udokumentowane; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce. 

§ 7. Zwolnienia, o którym mowa w § 5 i § 6 dokonuje Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Janowcu Wielkopolskim. 

§ 8. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego osoby zobowiązane uiszczają na rachunek bankowy 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim, w terminie do 15-tego dnia 
miesiąca, za poprzedni miesiąc, w którym świadczono usługi wsparcia krótkoterminowego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09F84B80-984B-404D-9B33-571417C38AEA. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt. 3b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 
gminy należy przyznawanie i realizacja usług wsparcia krótkoterminowego w domach pomocy społecznej. 
Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej, wprowadzone 
nowelizacją ustawy o pomocy społecznej z dnia 28 lipca 2023 roku, poszerzyły katalog możliwego wsparcia 
oferowanego przez domy pomocy społecznej (nie jest to jednak zadanie obowiązkowe). 

Do kompetencji rady gminy, określonej art. 97a ust. 2 powyższej ustawy, należy ustalenie w drodze uchwały 
szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej 
i w formie pobytu całodobowego, warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Usługi wsparcia 
krótkoterminowego mogą być przyznane osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność 
wymaga doraźnej pomocy w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej (na co najmniej 4 godziny 
dziennie a maksymalnie na 12 godzin dziennie) ze względu na czasowe ograniczenie możliwości zapewnienia 
właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez osoby na co dzień sprawujące opiekę nad tą osobą. 

Mogą być przyznane na czas określony, nie dłuższy, niż 30 dni w roku kalendarzowym, z możliwością 
przedłużenia pobytu w szczególnie uzasadnionych przypadkach o nie więcej, niż kolejne 30 dni w roku 
kalendarzowym. Usługa finansowana będzie w pierwszej kolejności z opłaty wnoszonej przez osoby 
kierowane, a jeżeli osoba korzystająca nie poniesie pełnej odpłatności, ze środków własnych gminy. 

W tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09F84B80-984B-404D-9B33-571417C38AEA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/........./24 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


